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Mbéshtetur né nenin 62 pika 62.3 té Ligjit nr. 03/L-040,pér Veteqeverlsjen lokale (gazefa zyrtar= i |
Republikés sé Kosovés nr. 28/15,qershor 2088), nenit 47 pika c). Té Statutit té Komunés sé Fushé =~
Kosovés nr. 98 daté: 30.07.2012,nenit 2 , 3 dhe i Rregullores pér ndarjen e subvencioneve né
Komunén e Fushé Kosovés nr.83 e datés 14.06.2013, dhe ne mbéshtetje te vendimit me numér 140

te datés 14.03.2022 aprovuar nga Kryetari 1 Komunés, drejtori i Drejtorisé pér Arsim me daté
14.03.2022 shpall:

Thirrje Publike pér aplikim

PEER NDARJEN E NDIHMES MOMENTALE PER STUDENTE TE KOMUNES SE FUSHE KOSOVES
DHE NDIHMES MOMENTALE PER FEMIJE ME NEVOJA TE VECANTA TE KOMUNES SE FUSHE
KOSOVES

[.Komuna e Fushé Kosovés ndané ndihme momentale pér studentét e Komunés sé Fushé
Kosovés pér vitin akademik 2021/22 né (& gjitha fushat e studimit.

I1. Té drejté aplikimi kané vetém studentét/nxénésit qé jané banoré t€ Komunés sé¢ Fushé Kosovés
pa kurrfaré dallime etnike,gjinore ,fetare dhe politike.

III. Kategorité e pérfituesve jané :

1.Studentet bachelor, master dhe doktoraturé ( pérparési kane studentet me dege deficitare :
teknike , shkenca natyrore matematikore ,mjekési ,arkitekture etj.)

2.Studentet pér studime jashté vendit;

3.Studentet pér vizita studimore jashté vendit ;

4 Femijet me nevoja te veganta ;

5.Femijet me aftési te jashtézakonshme ,dhunti dhe talente te veganta,

IV. Kriteret e pérgjithshme pér ndarjen e ndihmés momentale jané:
1.Té€ keté té regjistruar vitin akademik pér te cilin jepet ndihma momentale;
2 Nota mesatare e studimeve 7.0 e mé lart;

3.Té€ jeté banor i Komunés sé Fushé Kosovés déshmi letérnjoftimi ose (déshmi 3 vitet e fundit
tatimi né proné);

4.Te paragesin déshmi pér gjendjen ekonomike-sociale te familjes;



5.Pér studentet ge shkojné pér studime jashté vendit déshmité nga universiteti qe éshté duke
studiuar ;

6.Per vizita studimore jashté vendit déshmité ku do te behet vizita studimore;

7. Pér fémije me nevoja te veganta, Vendimi nga Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale qe
déshmon aftésiné e kufizuar;

8. Fémijét me aftési te jashtézakonshme ,dhunti dhe talente te vecanta déshmité sipas UA
nr.14/2019 nga MASHT.

V. Dokumentet e domosdoshme pér aplikim :

1.Aplikacioni sipas formés se komunés (e gjeni te publikuar bashke me konkursin ose ne zyrén
pritése ne Komunén e Fushe Kosovés);

2.Kopja e ID-sé sé€ studentit;

3.Vértetimi se studenti ka t€ regjistruar vitin akademik 2021/22(origjinale);
4.Certifikata e notave (origjinale);

5.Kopja e letérnjoftimit;

6.Deklarata e bashkeésisé familjare(pér studentet qe jané 2 ¢ me tepér nga njé familje);
7.Konfirmimi i xhirollogarisé bankare.

Cdo aplikacion né mungesé té kétij dokumenti do té konsiderohet se nuk éshté banor i
Komunés sé Fushé Kosovés .

Pér studentet me nevoja te vecanta:

Vendimi/Vértetimi zyrtar nga Ministria ¢ Punés dhe Miréqenies Sociale ge déshmon nevojén e
vecanté;

VI. Kriteret e pérfitimit pér nxénés me nevoja té vecanta :

1.Té jet€ banor i Komunés se Fushe Kosovés déshmi letérnjoftimi ose(déshmi 3 vitet e fundit
tatimi ne prone);

2.Vértetimi nga shkolla qe éshté nxénés i Komunés se Fushé Kosovés;
3.Vendimi nga Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale ge déshmon nevojén e veganté;
Dokumentet e nevojshme pér aplikim :

-Formulari pér aplikim (e gjeni te publikuar bashke me konkursin ose ne zyrén pritése ne
Komunén e Fushe Kosovés);



-Certifikata/ekstrakti i lindjes se fémijés ;

-Letérnjoftimi i prindit ;

-Vendimi nga Ministria ¢ Punés dhe Miréqenies Sociale qe déshmon aftésiné e kufizuar.
- Konfirmimi i xhirollogarisé bankare.

Vérejtje : Dokumentet e pakompletuara dhe ato te dorézuara pas afatit zyrtar nuk do te
shqyrtohen.

Thirrja mbetet i hapur 15 dite pune nga dita e publikimit ne tabelén e shpalljeve ne fagen
zyrtare te Komunés se Fushé Kosovés.

hitps://kk rks-gov.net/ tushekosove/category/shpalliet’konkurset/

Konkursi mbetet i hapur nga data 14.03.2022 deri me date 01.04.2022.




